Липківський пророче застерігав вірян, які відмовлялися відвідувати церкву, відрікалися від Бога, що вони нічого не отримують, окрім кількох червінців і кусня хліба.

³ Ibid. С. 340.

⁴ Преловська І.М. Відображення в гомілетичній спадщині митрополита УАПЦ Василя Липківського його ставлення до інших Церков (до 150-ої річниці (7/19 березня 1864 р. – 27 листопада 1937 р.) з дня народження митрополита УАПЦ Василя Липківського) // Труды Київської Духовної Академії. 2014. № 14. С. 241-251.

⁵ Поліщук В.Т. Проповіді митрополита Василя Липківського: тяглість традиції й нові акценти жанру // Поліщук В.Т. Вибране. Т. 2.

– 27 lystopada 1937 r.) z dnia narodzhennia mytropolyta UAPT's Vasylia Lypkivskoho) [Reflection in the homiletic heritage of the Metropolitan of the UAOC Vasyl Lypkivsky his relation to other Churches (until the 150th anniversary (7/19 March 1864 – November 27, 1937) from the birthday of the UAOC Metropolitan Vasyl Lypkivsky)]. *Trudy Kyivskoi Duhovnoi Akademii*, 14, 241-251 [in Ukrainian].

Tetiana Savchuk

(Zaporizhzhya National University, Zaporizhzhya, Ukraine)

ORCID: <https://orcid.org/0000-0002-1315-0513>

Metropolitan V.